
S kO r ťá, §";l:.a:-:{i,b: :frl.J;iiÉs'"sťji?.,í.,*,Ě:í{l;§jřřť
I N E R G t T lc K Ý A U D l.' vOstravě,Oddíl C,vložka24a76

pnůKAz ENERGETlcxÉ ruÁnočNosTl BuDovy

BytovY dům

ul. Zborovská č. 2979lBA

ostrava - Moravská ostrava

lng, Mirosbv Škarpa
autorizovaný inženýr pro

Osvědčení č, 19034 vydané dne 8, 1 1999 čKAIT
autorizovaný inženýr pro pozemní stavby

osvědčení ě.17676 vydané dne 20.6, 1997 ČKA|T
Zapsán podle § 

,t 1 odst. 1 písm. 9) zákona č. 406/2006 Sb,

o hospodaření s energií do Seznamu energetických auditorů

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR,
Osvědčení č. 0012 ze dne 8, 2.20a2 a 3,7.2008

počet stran :

Počet v,ýtisků :
Výtisk č. :

15
3

je
:i.^

§
Ýi

Říjen 2aL4

q I

§,t

ii§



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

účet zpracování průkazu

základní informace o hodnocené budově

str. 1 / 15

! Nová budova ! Budova užívaná orgánem veřejné moci

fi Prodej budovy nebojejí části X Pronájem budovy nebo její části

E VetSi změna dokončené budovy

ldentifikační údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ)
ul. Zborovská č. 2979l8A
ostrava - Moravská ostrava
7o2 o0

katastrální území 713520 k.ú. Moravská Ostrava
parcelní číslo 1252110

Datum uvedení budovy do provozu
(nebo předpokládané datum uvedení do provozu):

1 983

vlastník nebo stavebník:
Stavební bytové družstvo Hlubina
ostrava - zábřeh

Adresa:
Rudná é.1131170
ostrava - zábřeh
700 30

00051 071

Tel,/e-mail 554 819 640 / snajdr@sbdhlubina.cz

Typ budovy

! Rodinný dům fi Bytový dům ! Budova pro ubytování a
stravování

! ndministrativní budova ! Budova pro zdravotnictví ! Budova pro vzdělávání

! Budova pro sport ! Budova pro obchodní účely ! Budova pro kulturu

\_

L

D liný účelzpracování:

lč:

! Jiné druhy budovy:



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy sír.2 l 15

Geometrické charakteristiky budovy
Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem ěástí budovy s upravovaným vnitřním prostředím
vymezený vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Im'] 4 026,0

Celková plocha obálky budovy A
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem
budovy V)

1 579,6

Objemoqý faktor tvaru budovy AA/ 1m2/m31 0,39

1342,0

Druhy energie (energonositele} užívané v budově

! Hncoe unli X Černé uhlí

! Topný olej f] Propan-butan/LPG

! Kusové dřevo, dřevní štěpka ! Dřevěné peletky

! Zemní plyn X rlertrina

! Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):
podíl OZE: D ao 50 % včetně, D nad 50 do B0 %o, ] nad B0 %

f] Energie okolního prostředí (např. sluneční energie):
účeL j na vytápění, ] pro přípravu teplé vody, ! na výrobu elektrické energie

f] .lina paliva nebo jiný typ zásobování

! elertrina ! Teplo X žaone

\

Druhy energie dodávané mimo budovu
L

[*']

Celková energeticky vztažná plocha budovy A Im']



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str. 3 / 15

lnformace o stavebních grvcích a konstrukcích a technickÝch svstémech

A) stavební prvkv a konstrukce

a.l) požadavky na součinitel prostupu tepla

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst, 2 písm. c).

a.2| požadavky na průměrný součinite! prostupu tepla

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou
energie a u větší změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou
náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm.b).

konstrukce
obálky budovy

Plocha

4

Součinitel prostupu tepla činiteI
tepl.

redukce

bJ

Měrná ztráta
prostupem

tepla

Hrj

Vypočtená
hodnota

Uj

Referenční
hodnota

UH,rcj
Splněno

[W/(m2.K)] [W/(m2.K)] [ano/ne] IW/K]

obvodová stěna 920,0 0,50 0,69 317,4

Střecha 223,7 0,40 0,59 52,8

Podlaha 223,7 0,97 0,36 78,1

Otvorová výplň 212,1 1,40 1,00 296,9

Tepelné vazby 79,0

1 579,6 x x 824,2

2:6na

Převažující
návrhová
vnitřni
teplota

Objem
zóny

Referenění
hodnota

průměrného
součinitele
prostupu

tepla zóny
Uem,Rj

Součin

Vi'U"r,n,i

W(m'.K)] [W.m/K]

byty 20,o 3 619,0 0,42 1519,98
vstupy schodiště chodby 10,0 407,o 3,29 1 339,03

Celkem 4 026,0 x 2 859,01

Budova

Průměrný souěinitel prostupu tepla budovy

Referenční
hodnota Splněno

[w(m'x)] [anoine]

Budova jako celek 0,52 0,71 ano

{,

[m'] t-]

Celkem x x

0im,i

t,c]

x

Vypočtená
hodnota

(U"*,n =

[W/(m'K)]



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str. 4 / 15

B) technické svstémv

b.í.a) vytápění

Poznámka: ]) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu,
') v případě soustavy zásobovánítepelnou energií se nevyplňuje

b.í.b) požadavky na účinnost technického systému k vytápění

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

Hodnocená
budova/zóna

Typ zdroje Energo-
nositeI

QH,ois 4tt,e.

lY"]

Referenění
budova

l) 80 B5 80

Hodnocená budova/zóna

byty czT černé uhlí 100,0 98 89 88
vstupy schodiště
chodby czT černé uhlí 100,0 98 89 88

požadavek
sp!něn

[ano/ne]

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie
na vytá-

pění

Jmeno-
vltý

tepelný
výkOn

Účinnost
výroby
energie
zdrojem
tepla2}

4x,ger coP

t-1 t-] í%"] [kW] lYol t-] íYol

x x

Hodnocená
budovďzóna

Typ zdroje Účinnost
výroby energie
zdrojem tepla

QH,gen
nebo

COPp,9"n

4tt,gen,rq
nebo

GOPH,g"n

t-1 I%] lYo1



Protokol k průkazu energetické nároěnosti budovy

b.2.a) chIazení

str. 5 / í5

Hodnocená
budova/zóna

Typ
systému
chlazení

Energo-
nositel

potřeby
energie

na
chlaze-

ní

Jmeno-
vitý

chladicí
výkon

Chladi-
cí

faktor

Úěinnost
distri-

na
chlazení

ílc,ais

Úěinnost
sdílení
energie

na
ch!azení

4c,e.

t-1 íYo] tkw] t-] lYo)
Referenční
budova

x x x

Hodnocená budova/zóna

b.2.b) požadavky na účinnost technického systému k chlazení

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.3.)větrání

Typ systému
chlazení

chladicí faktor
zdroje chladu

chladici faktor
referenčního
zdroje chladu

EERc,s"n

požadavek
sp!něn

iŤ

Referenční
budova
Hodnocená budova/zóna

byty
přirozené
větrání

vstupy schodiště
chodby

přirozené
větrání

L

EER6,ggn

t-l í"/r1

x

Hodnocená
budova/zóna EE&,s"n

t-1 t-1 [anoine]

Energo_
nositel

Tepelný
výkon

Chladí-

výkon

Jmen.
objem.
prútok

větracího
vzduchu

Měrný
příkon
venti-
látoru
nuce-
ného

větrání
sFP"h,

t-1 tkw] tkw] 1m3/nod1 [W.slm3]

x x x x x x



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

b.4.) úprava vlhkosti vzduchu

b.S.a) příprava teplé vody (TV)

str. 6 / 15

Hodnocená
budova/zóna

Typ
systému
vlhčení

Jmenovi!ý
eIektriclqý

přikon

Jmenovitý
tepelný
výkon

Pokryti
dílčí

dodané
energie

na
úpravu
vlhkosti

Účinnost
zdroje

systému
vlhčení
Qp6+,gen

tkw]
Referenční
budova

x x

Hodnocená budova/zóna:

Hodnocená
budova/zóna

Energo-
nositel

Jmen,
elektr.
příkon

Jmen.
chIadíci
výkon

Úěinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
odvlhčení

ílnH-,gen

tkw] Io/ol

Referenční
budova

x

Hod nocená budova/zóna:

Hodnocená
budovďzóna

Pokrytí
dilčí

potřeby
energie

na
w

0w,gen coP

tWh/l.d] [Wh/m.d]
Referenční
budova

x 85 150,0

Hodnocená budova/zóna:

byty CzT černé
uhlí 100,0 98 144,7

vstupy schodiště
chodbv CZT ěerné

uhlí
100,0 98 144,7

Poznámka: 1) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

Energo-
nositel

t-l t_l tkWl |"/"1 t%]

x x x

Typ systému
odvlhčení

Jmen.
tepelný
výkon

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
úpravu

odvlhčení

t-] t-1 IkW] W]

x x x x

Systém
přípravy

TV
v budově

Energo-
nositel

Jmen.
příkon

pro
ohřev

TV

Měrná
tepelná
ztráta

zásobní
ku teplé

vody

Qw,".

Měrná
tepelná
ztráta

rozvodů
tep!é
vody

Qw,o,"

t-1 t-1 t%] tkW] [litry] t-1

x x



Protokol k průkazu energetické nároěnosti budovy

b.s.b) požadavky na účinnost technického systému k přípravě teplé vody

str. 7 / 15

Hodnocená
budova/zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

Účinnost
zdroje tepla
pro přípravu
teplé vody

4W,gen

nebo COPyy

Účinnost
referenčního

zdroje tepla pro
připravu teplé
vody 4ry,n.n,,o

nebo COP6,,n"n

požadavek
splněn

t-1

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6.) osvětlení

Enerqetická náročnost hodnocené budovv

a) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

Hodnocená

Typ
osvětlovací
soustavy

Celkový
elektriclcý příkon
osvětlení budovy

pro

Jwllm2.tx;1

Referenční budova x 0,05

Hodnocená budova/zóna:

byty 100,0 2,7 0,05

vstupy schodiště
chodby

100,0 0,6 0,05

Výroba zOZE

(§'=
.+,g'-c
s5
co

._o
::EšE;!=O.dšE
a{§-ořEo_oio

vstupy schodiště
chodby x x

D n n D ! D ! D

%1 lY"l [ano/ne]

Pokrytí dí!čí
potřeby

energie na
osvětlení

t-] í%]

x x

Hodnocená
budovďzóna

Vytápění
EPx

Chlazení Nucené
větrání

EPe

osvětlení
EPr-

oĚ>'=§b
o.ro.fs
v)>

J
oo
f
_o
o
L
íL

byty x ! n D X x ! !
D !



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

b) dílčí dodané energie

str.8/ 15

to

.i
@

N
o
ca
|..-

Nlr)
t,_
(o
§l

§l
|r)
F-
@
N

(o
to

Ň.ť

lo
N
|Í)
o)

oJN
Ý_
co
ď)

@

co(9

o)
Cf)
to_
co

lí)
@

§t
@

§l(o
N_

oJ
F-
@_
o

(o
(o

o

@
Co
ď)
coÝ

F,_

(o
o)

@o
o
c9

rť
@
o_
Ý
ť)

o)
lí)
@

o)(9
l.)
co

N
t-

o)
N

to
§l @ (o

L

r.

,o
ÉL
.fi,

o
N§
Eo

.l§

)o
§3Ěcl_c €.f 5 §

(6n

ř9
o..o
o, 6i

o
,o
oo

(§

o
1c
5
_o
+:
o)
É.

(§

oo
f
_o

ťo
I

(§

oo
f§

9j
Q)
É.

(U

oo3
-o
Tjo-

(§

oo-
_o
9j
Q)
É,

(E

o
!
=!
ťo
=

(§

o.tJ
3
-o
o)
ď.

(§

op
J
-o
ťoE

o
op
J
_o
*j
q)
ď.

(§

o
1)f§
ťo-

o
o!
:)
_o

o
É.

o
oo
=_o

o
I

(1) Potřeba energie

jl
o
L

_c

=

x x x x

(2)
Vypočtená
spotřeba
energie

lZo
_c

=
=

(3)
Pomocná
energie

l.o
_c

=

(4)

Dílčídodaná
energie

(ř.4)=(ř,2)+(ř.3)

9
9
_c

=
=

(5)

Měrná dílěí
dodaná energie
na celkovou
energeticky
váažnou plochu
(ř,4) tm2

fao
N

E
§
=fl



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str.9/ 15

c) výrobna energie umístěná v budově, na budově nebo na pomocných objektech

d) rozdělení dílčích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné
primární energie podle energonositelů

Typ výroby

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

Faktor
celkové
primární
energie

Faktor
neobnov.

Celková
primární
energie

Neobnov.
primárni
energie

jednotky [MWhirok] IMWhirok] IMWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPcHp -

teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Budova

Dodávka mimo

Dodávka mimo
budovu

solárnítermické
systémy QH,"","r"

- teplo

Budova

Dodávka mimo
budovu

Jiné

;.i,':}::.j

Budova

Dodávka mimo
budovu

Dílčí vypočtená
spotřeba
energie /
Pomocná
energie

Celková
primárni
energie

Neobnovi-
telná primární

energie

[MWh/rok] [MWhkok]
elektřina ze sítě 10,766 3,2 3,0 34,451 32,29B

ěerné uhlí 128,244 1,1 1,1 141 ,068 141 ,068

Celkem 139,010 í 75,519 í 73,366

primární
energie

t-] I-1

Kogenerační
jednotka EPcHp

- elektřina

elektřina

Budova

Energonositel

Faktor

energie

t-] [MWh/rok]

x x



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

e) požadavek na celkovou dodanou energii

f) požadavek na neobnovatelnou primární energii

g) primární energie hodnocené budovy

h) hodnoty pro vytvoř*ttí hranic klasifikačních tříd

str. 10 i ,15

Referenční budova
[MWh/rok]

195,985

Splněno

(ano/ne)
ano

Hodnocená budova 139,010

Referenční budova
[kWh/m2.rok]

146

(9) Hodnocená budova 104

Referenční budova
[MWhhok]

235,345

Splněno

(ano/ne)
ano

Hodnocená budova 173,366

Referenční budova (ř.10 / m2) 175

(13) Hodnocená budova (ř.11 tm2) 129

Celková primární energie IMWh/rok] 175,519

Obnovitelná primámí energie (ř.14 - ř.11) [MWh/rok] 2,153

Využití obnovitelných zdrojů energie z hlediska primární
energie (ř.15lř.14 x 100)

1,2

Celková dodaná energie,ř

o

o
o
ro

o
(§

o

Neobnovitelná primární energie

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy

o
1J
o

Dilčí dodané energie, vytápění

chlazení

větrání

úprava vlhkosti vzduchu

příprava teplé vody

osvětlení

[MWhkok] 167,a32

IMWh/rok]
a^1 A 11

iW(m',K)] U,3l

IMWh/rok] 1 19,384

[t\íWh/rok]

39,1 0B

8.539

Tabulka h) obsahuje hodnoty, které se použijí pro vy"tvoření hranic klasifikačních tříd podle přílohy č. 2.

(6)

(7)

(8)

[kWh/m2.rok]

(15)

IMWh/rok]

IMWh/rok]

IMWh/rok]

[MWhkok]



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str. 11 / 15

budov

Alternativní systémy

Posouzení proveditelnosti

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
zOZE

Tepelné
čerpadIo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporučení k realizaci
a zdůvodnění

Zpracovatel analýzy

Energetický

Datum

Zpracovatel energetického posudku

AnalÝza technické. ekonomické a ekoloqické proveditelnosti alternativních
svstémů dodávek enerqie u novÝch budov a u větší změnv dokončenÝch

L

kombinovaná
výroba elektřiny a

tepIa

Soustava
zásobování

tepelnou
energii

Energeticloý posudek



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy sIr.12 l 15

Doporučená technickv a ekonomickv vhodná opatření pro snížení enerqetické
náročnosti budovv

..E oEřEo.(!tr

=oo .lE
ÉLtrE(§ól,,č€

,E ,9,S

řu;,i

.(E.o o
E B'g,€J o
§E s
g §,g
B&€,č.9 €

[l/Wh/rok]

§ ,řE 
eo

§,E.E 
=o E'9 Ť

E'ĚBEo- ÉL

Popis opatření

chlazení:
I

x
větrání: 

l
x x

úprava
vlhkosti
vzduchu:

příprava
teplé vody:

:

x

Posouzeni vhodnosti opatření

ostatni _ uvést
jaké:

Technická vhodnost

Funkční vhodnost

Ekonomická vhodnost

Zpracovatel analýzy

Energeticlaý posudek
Energetický posudek je součástí analýzy

Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku

.9
o,
oco
E

.(§

E
a

'9.o
atr=
H€
=lo:

EE

[MWh/rok]

x

x

x

x

x

x

x

Opatření Stavební prvky
a konstrukce

budovy

Doporučeni k realizaci
a zdúvodnění
Datum vypracování
doporučených opatření



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

závě rečné hodnoce n í enerqetického s pecia! istv,

ldentifikační údaie enerqetického specialistv, kteŇ zpracoval průkaz

Datum vvpracování průkazu

str. 13 / 15

Nová budova nebo budova s téměř nulovou spotřebou energie

a Splňuje požadavek podle § 6 odst. 1

a Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Větší změna dokončené budovy nebo jiná změna dokoněené budovy

a Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. a)

a Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. b)

a Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. c)

a Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje

a Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Budova organem veřejné mocl

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

a Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii c
Jiný úče! zpracování prúkazu

a Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Jméno a příjmení lng. Miroslav Škarpa

Číslo oprávnění MPO 0o12

Podpis energetického specialisty
,@

,r,ra)L (
l

Datum vypracování průkazu 24.1o,2o14

a



Ulice, číslo: ul. Zborovská é.2979l8A

PSČ, místo: 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

Typ budovy: Bytovýdúm

Plocha obátky budovy: 1 579,6 m2

objemový faktor tvaru A/V: 0,39 m2lm3

Energetickyvztažná ptocha: 1342,0 m2

pRů KAz ENERGETlcrÉ ruÁRočNosTl BuDovy

Měrné hodnoty kwh/(m'.rok)

+62 r +76

ó1 {-,l 14

+ 11A 4-* 152

+ 1B7 4-- 227

+- a/ó # 1A1

+- 311 # 379

104 129

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

173,366

§-* *
:

} l.i :;t

ilt

iLlletre r_t:pi:rrra

lieilrl§llocl;irtta ti

i
a

I
l
l
I
l
i
I

i

J

i

í 39,0í 0



vrÝ,

DOPORUCENA OPATREN|

Vnější stěny:

okna a dveře:

Střechu:

Podlahu n
Vytápění !
chlazení/klimatizaci : !
Větrání: !J

Přípravu teplé vody !
Osvětlení:

Jiné:

,9do-!.-o,E;a
!lo
9,6
oo.EN>.Ň>tr
óN_o
§řrr! o lcl.3 c l9l
h.,t l: l

= .H lal
_9 : l3l
.9 dVolLo

>obP.-o
6o
Ě(E
(úL

&€
.9xo.Ť
§č

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

lI

l EhKňna ze §ítě: ío,8

l...
l untt, rrr,, ll

PODÍL ENERGONOSITELŮ
NA DoDANÉ ENERGI|

UKAZATELE ENERGEilCKÉ NÁnOČNOST! BUDOVY

U"* W4m".K;

@ @ @ E

33

'!'

t

Dílčí dodané Měrnéhodnoty kWh/(m",rok)

B
§

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96,38 34,08

lng. Miroslav Škarpa

Poděbradova č.2738l16

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 1AA
hotovenoVy

Podpis

osvědčení č. 0012

10.2014

!
D

!
!
!

k*?qr:á

c
D

8,53

Zpracovatel:

Kontakt:


